modelo de negocio de cada beneficiario.  

Las unidades productivas lideradas por personas con discapacidad que cumplan los 
requisitos y participen en todas las etapas del programa accederán esta etapa, donde 

el monto de activos productivos que se entregará será de DIEZ MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.400.000), los cuales no se 

entregarán en efectivo, sino conforme al plan de inversión se otorgaran equipos, 
maquinaria, insumos, certificaciones, entre otros. 

TERCERO: Modificar el numeral 6. PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 
UNIDADES PRODUCTIVAS Y COMERCIALES DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD Y SUS FAMILIAS, quedando así: 

El Programa está orientado a la inclusión y fortalecimiento productivo y comercial 
de hasta CIENTO VEINTICINCO (125) de unidades productivas y comerciales 

de personas con discapacidad y sus familias. 

Cada una de las etapas se mantienen como se indica en el documento del 17 de 
octubre de 2025. 

CUARTO: Modificar el numera 7. POBLACIÓN OBJETO Y ZONAS DE 
IMPLEMENTACIÓN quedando así:

[...]

municipios de los departamentos relacionados a continuación: 

Nro.  Departamento 

1 Bogotá D.C 

2 Boyacá 

3 Casanare 

4 Cauca 

5 Chocó 

6 Huila 

7 Meta 

8 Norte de Santander 

9 Santander 

10 Tolima 

11 Valle del Cauca 

Esta convocatoria beneficiará a ciento veinticinco (125) unidades productivas y 
comerciales de personas con discapacidad y sus familias, las cuales serán 
seleccionadas en estos territorios. Ahora bien, dichos los definitivos serán 

relacionados en la publicación de resultados el día 03 de marzo de 2026, de